
COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO N. 233 del 13/11/2014      

 

Oggetto: Conferimento incarico professionale per Progettazione Definitiva per l’ Intervento di 

Realizzazione di un Pozzo di captazione acqua e tratto di acquedotto in località La 

Cona. 

 

                 CIG: Z2B11B783D 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.Lvo 267/2000 con decreto n. 7 del 

Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il Responsabile dei servizi cui 

affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità esecutivo ai sensi di legge; 

 

PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 69 del 27/06/2013 è stato approvato il Progetto 

Preliminare relativo all’Intervento di Realizzazione di un Pozzo di captazione acqua e tratto di 

acquedotto in località La Cona, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla stesura di un’idonea progettazione di livello 

definitivo relativamente all’Intervento di Realizzazione di un Pozzo di captazione acqua e tratto di 

acquedotto in località La Cona, al fine di procedere alla richiesta di finanziamenti. 

 

IN CONSIDERAZIONE della dotazione organica di personale tecnico specifico all’interno 

dell’Ente;  

 

RITENUTO di dover conferire apposito incarico professionale per la progettazione ad un tecnico 

qualificato in materia, ai fini di una corretta valutazione tecnica ed economica degli dell’Intervento 

di Realizzazione di un Pozzo di captazione acqua e tratto di acquedotto in località La Cona, 

mediante la stesura di un’idonea progettazione di livello definitivo, al fine di procedere alla 

richiesta di finanziamenti; 

 

PREMESSO che a tale proposito è stato stimato, in funzione dell’entità del Costo complessivo 

dell’opera finanziabile pari ad € 300.000,00, un corrispondente importo dei lavori pari ad € 

211.000,00; 

 

PREMESSO che per le prestazioni di Progettazione Definitiva è stato stimato sulla scorta del 

Decreto 143/2013 un importo complessivo pari ad €10.331,53 oltre IVA e cassa di previdenza; 

 

PREMESSO che l’ammontare complessivo delle prestazioni di che trattasi è inferiore ad € 

40.000,00 e che quindi l’incarico può essere conferito ai sensi dell’art. 125 c.11 secondo periodo del 

D.Lvo 163/2006; 



 

PREMESSO che i fondi necessari a coprire l’ammontare complessivo delle prestazioni di che 

trattasi verranno reperiti all’interno dei finanziamenti che l’Ente intende richiedere, a seguito 

dell’acquisizione dei necessari pareri; 

 

PREMESSO quindi che ad oggi non è necessario reperire la copertura finanziaria per far fronte 

all’ammontare delle prestazioni di Progettazione Definitiva e che i relativi costi, da ricomprendere 

all’interno dei finanziamenti che l’Ente intende richiedere, verranno corrisposti al professionista 

incaricato a seguito dell’approvazione della Progettazione Esecutiva delle opere. 

 

PREMESSO che la società di Ingegneria Studio Ingegneria Maggi S.r.l. con sede a Fiuggi (FR) in 

Via Casavetere 25 bis/a è ampiamente qualificata in materia; 

 

PREMESSO che la società di Ingegneria Studio Ingegneria Maggi S.r.l. si è resa disponibile a 

svolgere i servizi tecnici di che trattasi secondo le modalità richiamate in premessa 

 

DETERMINA 

1) di conferire l’incarico relativo ai Servizi di Progettazione Definitiva per l’ Intervento di 

Realizzazione di un Pozzo di captazione acqua e tratto di acquedotto in località La Cona 

come esplicitato in premessa per l’importo complessivo di €10.331,53 oltre IVA e cassa di 

previdenza, la società di Ingegneria Studio Ingegneria Maggi S.r.l. con sede a Fiuggi (FR) in 

Via Casavetere 25 bis/a, P.IVA e C.F. 02334940604; 

2) Di stabilire che le modalità e i termini di svolgimento dell’incarico verranno determinati da 

apposita convenzione da stipulare con il Professionista, nel quale saranno altresì specificate 

le modalità ed i tempi di corresponsione del corrispettivo. 

 

 

La presente determinazione, non necessitando dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lvo 267/2000, ha efficacia immediata al momento e 

viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Alessandro Cori 
 

 

 


